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Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 
Christiansborg 

31. oktober 2018 
 

Svar på Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalgets spørgsmål nr. 4 
(Alm. del) af 3. oktober 2018 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-
Poulsen (SF)  

Spørgsmål 

SF har foreslået, at staten skal droppe samarbejdet med Danske Bank, hvis der 
fældes dom over banken for hvidvask.  
 
Forslaget betyder konkret, at: 

 Moderniseringsstyrelsen skal indskrive i udbudsmaterialet, at staten kan opsige 
samarbejdet med den valgte bank, hvis banken dømmes for hvidvask 

 Udbudsloven ændres, så staten kan opsige samarbejder med finansielle insti-
tutter, hvis de dømmes for økonomisk kriminalitet eller sanktioneres alvorligt 
af danske eller udenlandske myndigheder. 

 
Er det den samme model, som ministeren omtaler i artiklen: "Regeringen stram-
mer krav: Danske Bank kan fyres som statens betaler” på dr.dk den 20. september 
2018 (https://www.dr.dk/nyheder/politik/regeringen-strammer-krav-danske-
bank-kan-fyres-som-statens-betaler)? Hvis ikke det er samme model, hvilken kon-
kret model forestiller ministeren sig da? 
 

Svar 

Moderniseringsstyrelsen har offentliggjort udbuddet af statens betalingsformidling 
den 24. april 2018 med en frist for afgivelse af tilbud den 6. juni 2018. Modernise-
ringsstyrelsen modtog ét tilbud fra Danske Bank.  
 
Efter vurdering af, at tilbuddet fra Danske Bank er konditionsmæssigt, har Mo-
derniseringsstyrelsen den 10. oktober 2018 tildelt kontrakten til Danske Bank. 
Kontrakten vil løbe fra 1. april 2019 frem til 1. april 2023 med mulighed for en 
forlængelse med yderligere 2 år. 
 
Moderniseringsstyrelsen har krævet, at kontrakten indeholder en opsigelsesbe-
stemmelse for staten. Kontrakten er derimod uopsigelig for Danske Bank. Statens 
opsigelsesbestemmelse giver mulighed for at standse samarbejdet med banken, 
hvis den fx dømmes for hvidvask. En beslutning herom vil bero på en vurdering 
af en eventuel doms præmisser mv. 
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Opsigelsesbestemmelsen har kunnet indsættes i kontrakten inden for reglerne i 
den nuværende udbudslov. Der har derfor ikke været behov for at overveje æn-
dringer af udbudsloven i denne forbindelse. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Sophie Løhde 
Minister for offentlig innovation 
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